
UCHWAŁA NR LXXII/676/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie miasta Siedlce 

Na podstawie art. 18 ust. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. Uz. 
Z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519 z późn. zm) oraz na podstawie Rozporządzenia  Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miasta Siedlce uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w zakresie: 

1) wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz dla 
bazy transportowej, 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. W zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych i bazy transportowej 
przedsiębiorca zobowiązany jest: 

1) posiadać prawo dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, które powinny: 

a) spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) być oznakowane w sposób trwały i czytelny, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi 
adresowymi przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych; 

c) być utrzymane w należytym stanie sanitarnym i technicznym. 

2) dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny; 

b) zlokalizowaną na terenie utwardzonym i zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieupoważnionym; 

c) zapewniającą codzienne parkowanie pojazdów po zakończonej pracy, z miejscami przeznaczonymi do 
parkowania pojazdów zabezpieczonymi przed emisją zanieczyszczeń do gruntu; 

d) zapewniającą możliwość mycia i dezynfekowania pojazdów oraz bieżącą konserwację 
i naprawę pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza 
terenem bazy transportowej. 

§ 3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 
przedsiębiorca zobowiązany jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF45B1F9-4C1D-407B-9BAB-D0838016D1FA. Podpisany Strona 1



1) myć i dezynfekować pojazdy oraz urządzenia z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 
stanu sanitarnego; 

2) zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się 
na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania, transportu lub opróżniania; 

3) zapewnić warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru nieczystości ciekłych. 

§ 4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest: 

1) przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnej spełniającej wymagania określone 
w odrębnych przepisach; 

2) posiadać aktualną umowę z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub udokumentowaną gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

3) wprowadzać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/693/2013 Rady Miasta Siedlce z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych z terenie miasta Siedlce. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF45B1F9-4C1D-407B-9BAB-D0838016D1FA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), 

który stanowi, że Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określi 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o 

którym mowa art. 7 ust. 1 pkt. 2 wyżej wymienionej ustawy. Rada Gminy w drodze uchwały 

określa wymogi dotyczące opisu wyposażenia technicznego odnośnie do pojazdów asenizacyjnych 

przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej. Powyższa uchwała określa wymagania 

umożliwiające przedsiębiorcom równy dostęp do rynku, a ich spełnienie ma na celu zapewnienie 

należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz środowiska.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF45B1F9-4C1D-407B-9BAB-D0838016D1FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



